1

教育委員会定例会(９月)会議録

日  時 令和７年９月３０日（火）１７時００分～１８時３０分

場  所 久留米市役所本庁２０階 第３委員会室

出席委員 井上 謙介（教育長）       江頭 理江（委員）

内村 直尚（委員）        御厨 千秋（委員）

富永 孝太朗（委員）       小田 まり子（委員）

事務局  平田 敬一（教育部長）      廣松 和美（市民文化部長）

藤原 誠二（教育部次長）     古賀 裕二（市民文化部次長）

四ヶ所 清隆（教育監）

古閑 昭寛（学校規模担当課長）  猪飼 幸毅（教育部総務主幹）

柿原 成徳（高校教育主幹）    中島 幸弘（学校施設課計画主幹）

  石橋 豊裕（教職員課人事管理担当課長）

田中 浩之（学校教育課長）        新村 敏 （教育ＩＣＴ推進課長）

矢次 孝史（市民文化部総務補佐） 宇佐 成美

議  案

第４５号議案 令和８年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について

 非公開 一部別冊 当日配布

報告事項

（１） 教育委員会後援事業等に関する報告

（２） 令和７年第３回（９月）久留米市議会一般質問回答要旨

（３） 久留米市立小学校小規模化への対応について

（４） 学校施設内の仮柵における事故について

（５） 久留米市いじめ等防止対策委員会の調査結果について

2

井上教育長

本日は、報告事項のみとなっています。

報告事項

（１） 教育委員会後援事業等に関する報告

（２） 令和７年第３回（９月）久留米市議会一般質問回答要旨

（３） 久留米市立小学校小規模化への対応について

（４） 学校施設内の仮柵における事故について

（５） 久留米市いじめ等防止対策委員会の調査結果について

今後のスケジュール

 〇１０月定例会：１０月２４日（金）１０：００～１１：３０

     場所：久留米市役所本庁２０階 第３委員会室

 〇１１月定例会：１１月２５日（金）１７：００～１８：３０

     場所：久留米市役所本庁２０階 第３委員会室

非公開議案

第４５号議案 令和８年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について

 非公開 一部別冊 当日配布

（非公開で審議後、第４５号議案は原案のとおり承認された。）

井上教育長 以上をもちまして、久留米市教育委員会９月定例会を終了い

たします。ありがとうございました。